
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny   

w Białej Podlaskiej 

21-500 Biała Podlaska, ul. Terebelska 57-65 

e-mail: sekretariat@szpitalbp.pl

 www.szpitalbp.pl  

 

  

 TEL. (083) 41 47 213           FAX. (083) 41 47 220  

  

  

ZO.503.2.3.25.KB 

WYJAŚNIENIA MI (1) 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Białej Podlaskiej udziela odpowiedzi na pytania, jakie 

wpłynęły do Udzielającego zamówienie w związku z ogłoszonym w dniu 02.04.2025r. konkursem 

ofert na udzielenie zamówienia w zakresie:  

wykonywania badań laboratoryjnych z zakresu patomorfologii, w tym oceny histologicznej 

trepanobioptatu 

 

Pytanie 1. 

,,§5 ust 5 Zapłata za usługi następować będzie za miesięczne okresy rozliczeniowe na podstawie 

faktury wystawionej przez Przyjmującego Zamówienie do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc 

poprzedni. Faktury będą przekazywane w formacie PDF na adres e-mail: sekretariat@szpitalbp.pl” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zmianę §5 ust 5 na następującą treść:  

,,Zapłata za usługi następować będzie za miesięczne okresy rozliczeniowe na podstawie faktury 

wystawionej przez Przyjmującego Zamówienie do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

Faktury będą przekazywane w formacie PDF na adres e-mail: sekretariat@szpitalbp.pl” 

 

Pytanie 2. 

,,§5 ust 8 Udzielający Zamówienia dokona płatności poszczególnych faktur VAT przelewem na 

rachunek bankowy Przyjmującego Zamówienie w terminie do 30 dni od daty prawidłowo wystawionej 

faktury wraz ze specyfikacją wykonanych świadczeń, o którym mowa w ust. 6.Jeżeli termin płatności 

upływa w sobotę, niedzielę lub inny dzień wolny od pracy, to płatności dokonuje się następnego dnia 

roboczego.” 

Odpowiedź:  

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zmianę §5 ust 8 na następującą treść:  

,, Udzielający Zamówienia dokona płatności poszczególnych faktur VAT przelewem na rachunek 

bankowy Przyjmującego Zamówienie w terminie do 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury 

wraz ze specyfikacją wykonanych świadczeń, o którym mowa w ust. 6.Jeżeli termin płatności upływa 

w sobotę, niedzielę lub inny dzień wolny od pracy, to płatności dokonuje się następnego dnia 

roboczego.” 

 

Pytanie 3.  

,,§5 ust 9 Jako datę zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Przyjmującego 

Zamówienia.” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu §5 ust 9. Pozostaje zapis o treści: ,,Jako 

datę zapłaty przyjmuje się dzień uznania obciążenia rachunku bankowego Udzielającego 

Zamówienie.” 

 

http://www.szpitalbp.pl/
http://www.szpitalbp.pl/
mailto:sekretariat@szpitalbp.pl
mailto:sekretariat@szpitalbp.pl


Pytanie 4. 

,,§5 ust 11 Udzielający Zamówienia zastrzega sobie prawo do potrącania kar wynikających z umowy, 

z należnościami wynikającymi z faktur wystawionych przez Przyjmującego Zamówienie. Potrącenie, 

o którym mowa w zdaniu poprzednim będzie miało miejsce po uprzednim wezwaniu Przyjmującego 

Zamówienie do ustosunkowania się do okoliczności będącej podstawą nałożenia kary. W przypadku 

stwierdzenia przez Udzielającego Zamówienie braku winy Przyjmującego Zamówienie, kary nie 

nakłada się.” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę §5 ust 11. Pozostaje zapis o treści: 

,,Udzielający Zamówienia zastrzega sobie prawo do potrącania kar wynikających z umowy, jak też kar 

(innych obciążeń) nałożonych przez np.: NFZ w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w 

udzielaniu świadczeń zdrowotnych objętych niniejszą umową, z należnościami wynikającymi z faktur 

wystawionych przez Przyjmującego Zamówienie. Potrącenie, o którym mowa w zdaniu poprzednim 

będzie miało miejsce po uprzednim wezwaniu Przyjmującego Zamówienie do ustosunkowania się do 

okoliczności będącej podstawą nałożenia kary. W przypadku stwierdzenia przez Udzielającego 

Zamówienie braku winy Przyjmującego Zamówienie, kary nie nakłada się.” 

 

Pytanie 5. 

,,§8 ust 2 Proszę o wykreślenie całego ustępu” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na wykreślenie całego ustępu tj. §8 ust 2. 

 

Pytanie 6. 

,,§8 ust 3 Proszę o wykreślenie całego ustępu” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na wykreślenie całego ustępu tj. §8 ust 3.  

 

Pytanie 7. 

,,§9 ust 2 i ust 3 Proszę o wykreślenie ustępu 2 i ustępu 3” 

Odpowiedź: 

Udzielający zamówienie wyraża zgodę na wykreślenie §9 ust 2 i ust 3. 

 

Pytanie 8. 

,,§11 dodanie ust 3 o następującej treści: Każda ze stron może wypowiedzieć niniejszą umowę bez 

zachowania okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na dodanie ustępu. Pozostaje zapis o treści: 

1. ,, Strony zawierają umowę na czas określony od dnia 01.05.2025 r. do dnia 30.04.2027r. 

2. Za zgodą stron, wyrażoną w formie aneksu, umowa może być przedłużona na okres 

nieprzekraczający 12 miesięcy.” 

 

Pytanie 9.  

,,§12 ust 2 podpunkt 3 Proszę o całkowite wykreślenie lub uszczegółowienie zapisu” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na wykreślenie zapisu z §12 ust 2 podpunkt 3. Nadając 

następujące brzmienie: 

1. ,,Umowa może zostać rozwiązana bez zachowania okresu wypowiedzenia, w przypadku gdy druga 

Strona rażąco narusza istotne postanowienia umowy. Za rażące naruszenie istotnych postanowień 

umowy przez Przyjmującego Zamówienie, uprawniające Udzielającego Zamówienia do 

rozwiązania umowy w trybie, o którym mowa w ust. 1 uznaje się w szczególności podanie 
nieprawdziwych danych, naruszenie postanowień §3 ust. 1, 7-9, §4, §7, §8 ust. 1, §10 ust. 1 i 2. 

2. Udzielający Zamówienia może wypowiedzieć umowę za jednomiesięcznym okresem 
wypowiedzenia w przypadku: 



1) zakończenia obowiązywania i nieprzedłużenia na dalszy okres (rozwiązania) umowy/umów 

zawartej przez Udzielającego Zamówienia z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie 

świadczeń zdrowotnych. 

3. Przyjmujący Zamówienie może rozwiązać niniejszą umowę za dwumiesięcznym okresem 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego: 

1) w przypadku gdy Udzielający Zamówienia zalega z płatnością wynagrodzenia ponad okres 

dwóch miesięcy i po dodatkowym wezwaniu do zapłaty (14 dni od wezwania), nadal nie 

realizuje swojego obowiązku co do płatności, 

2) w przypadku gdy dalsze wykonywanie niniejszej umowy przez Przyjmującego Zamówienie z 

przyczyn obiektywnych stanie się niemożliwe lub znacznie utrudnione; w takim przypadku 

Przyjmujący Zamówienie w piśmie zawierającym wypowiedzenie powinien szczegółowo 

wskazać jakie obiektywne przyczyny uniemożliwiają lub znacznie utrudniają dalsze 

wykonywanie przez niego niniejszej umowy. 

4. Udzielający Zamówienia ma prawo wypowiedzieć umowę za 7-dniowym okresem wypowiedzenia, 
jeżeli dane zawarte w ofercie okażą się nieprawdziwe. 

5. Umowa może zostać rozwiązana w każdym czasie za porozumieniem stron.” 

 

Pytanie 10. 

 

Oferent 1: 

,,§13ust 1 1. Przyjmujący zamówienie zapłaci Udzielającemu zamówienia kary umowne w 

następujących przypadkach i wysokościach: 

1) za zwłokę w wykonaniu jednego badania, udzielenia konsultacji w wysokości 1% ceny 

jednostkowej brutto tego badania/konsultacji, co do którego zaistniała zwłoka, za każdy dzień zwłoki, 

łącznie jednak nie mniej niż 5,00 zł za zwłokę w wykonaniu jednego badania/konsultacji, z 

zastrzeżeniem zdania następnego. W każdym przypadku kara za zwłokę w wykonaniu jednego 

badania/konsultacji (za każdy przypadek) nie może przekroczyć 30% ceny jednostkowej brutto tego 

badania/konsultacji; 

2) za nieterminową realizację lub brak realizacji zaleceń i wniosków pokontrolnych – w wysokości 

100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek; 

3) za nieuzasadnioną odmowę wykonania badania będącego przedmiotem umowy – w wysokości 
100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek; 

4) za przerwę w udzielaniu świadczeń zdrowotnych bez podania uzasadnionej przyczyny – w 

wysokości 50,00 zł za każdy dzień, w którym wystąpiła przerwa.” 

 

Oferent 2: 

,,Czy Udzielający Zamówienie wyrazi zgodę na zmianę w Załączniku nr 3 do MI ,,Projekt Umowy” 

Paragraf 13 punkt 1 

OBECNY ZAPIS: 

,,Za zwłokę w wykonaniu jednego badania, udzielenia konsultacji w wysokości 5% ceny jednostkowej 

brutto tego badania/konsultacji, co do którego zaistniała zwłoka, za każdy dzień zwłoki, łącznie jednak 

nie mniej niż 10,00 zł za zwłokę w wykonaniu jednego badania/konsultacji, z zastrzeżeniem zdania 

następnego. W każdym przypadku kara za zwłokę w wykonaniu jednego badania/konsultacji (za 

każdy przypadek) nie może przekroczyć 60% ceny jednostkowej brutto tego badania/konsultacji” 

PROPONOWANY ZAPIS: 

,,Za zwłokę w wykonaniu jednego badania, udzielenia konsultacji w wysokości 2% ceny jednostkowej 

brutto tego badania/konsultacji, co do którego zaistniała zwłoka, za każdy dzień zwłoki, łącznie jednak 

nie mniej niż 9,00 zł za zwłokę w wykonaniu jednego badania/konsultacji, z zastrzeżeniem zdania 

następnego. W każdym przypadku kara za zwłokę w wykonaniu jednego badania/konsultacji (za 

każdy przypadek) nie może przekroczyć 30% ceny jednostkowej brutto tego badania/konsultacji” 

 

Odpowiedź: 

Udzielający zamówienie wyraża zgodę na zmianę §13ust 1, nadając nowe następujące brzmienie:  



,,1. Przyjmujący zamówienie zapłaci Udzielającemu zamówienia kary umowne w następujących 

przypadkach i wysokościach: 

1) za zwłokę w wykonaniu jednego badania, udzielenia konsultacji w wysokości 5,00 zł przy zwłoce 

powyżej 2 dni za każdy następny dzień zwłoki;  

2) za brak realizacji zaleceń i wniosków pokontrolnych – w wysokości 1000,00 zł za każdy 
stwierdzony przypadek” 

 

Pytanie 11 

,,§13 ust 2 W przypadku rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po 

stronie Przyjmującego Zamówienie, Przyjmujący Zamówienie zapłaci Udzielającemu Zamówienia 

karę umowną w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zmianę §13 ust 2, nadając nowe następujące brzmienie:  

,,W przypadku rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie 

Przyjmującego Zamówienie, Przyjmujący Zamówienie zapłaci Udzielającemu Zamówienia karę 

umowną w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.” 

 

Pytanie 12 

,,§13 dodanie ust 6 o następującej treści: Całkowita odpowiedzialność Przyjmującego Zamówienie 

z wszelkich tytułów wynikających z umowy oraz obowiązujących przepisów prawa w tym tytułu kar 

umownych nie przekroczy 20% całkowitej wartości brutto przedmiotu umowy.”  

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na dodanie w §13 ust 6. 

 

Pytanie 13 

,,Czy w Załączniku nr 2 do MI w dwóch pozycjach tj. 

- ,,Ocena końcowa przez specjalistę hematopatologa z wydaniem wyniku – trepanobiopsja, w.chł., 

śledziona” 

-,,Ocena końcowa przez specjalistę hematopatologa z wydaniem wyniku – gastroskopia, skóra, 

tarczyca” 

Czy cena końcowa dotyczy oceny jednego bloczka parafinowego czy też całego przypadku (w 

przypadku badań wielobloczkowych) 

Odpowiedź: 

Jeśli dysponujemy wieloma bloczkami to ocena końcowa dotyczy wszystkich bloczków (tzn. 

oceniający wybiera najbardziej reprezentatywny materiał). 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 


